
 

令和５年９月５日 

保 護 者 各位 

 

一関市立萩荘小学校 

校長 中 村  匡 

 

 

Formsによる欠席・遅刻等の連絡について 
 

日頃より本校の教育活動に対しましてたくさんのご支援、ご協力を賜り、心より感

謝申し上げます。 

2 学期が始まり、約 3 週間が過ぎようとしていますが、毎日暑い中、子ども達は熱

中症対策を行いながら、元気に、そして、有意義に過ごしております。 

また、先日の引き渡し訓練の際は、時間やルールを守っていただき、スムーズに訓

練を終えることが出来、誠に感謝しております。ありがとうございました。 

さて、本校では、欠席・遅刻・早退等の連絡方法を、これまでの電話や連絡帳に加

え、インターネット（マイクロソフト Forms）での連絡を追加、実施いたします。 

つきましては、記載のＱＲコードからログインしていただき、ご活用お願いいたし

ます。 

なお、インターネットでの連絡はＡＭ８：００までにお願いいたします。 

それ以降の連絡は、電話連絡でお願いいたします。（8：00 以降は、担当者が担任に

欠席等のお知らせをするために席を外すことが多いので、電話でお願いします。） 

 

※欠席等、電話での連絡をする場合は、ＡＭ７：３０～以降に連絡をいただけると

教職員もスムーズに対応できますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたし

ます。 

 

※欠席等の連絡をいただいたご家庭には、放課後に担任等から連絡を差し上げます。 

（通院等を行った場合、連絡をいただけると有難いです。） 

 

 

※下記の QR コードをスキャンし、ログインしてください。 

（学校ブログにも掲載いたします。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


